
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ BÌNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QÐ-UBND Hà Bình, ngày       tháng 9 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban vì sự tiến bộ phụ nữ xã Hà Bình 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BÌNH 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-TTg ngày 11/11/2009 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập, kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ UBND cấp tỉnh và cấp 

huyện;  

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 04/3/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh và kiện toàn Ban vì 

sự tiến bộ của phụ nữ cấp huyện tỉnh Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Ban vì sự tiến bộ phụ nữ xã Hà Bình gồm những ông 

(bà) có tên sau đây: 

1. Ông Đinh Văn Huynh Phó chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Bà Bùi Thị Quyết          Công chức VH - XH  PTB thường trực 

3. Bà Bùi Thị Huyên Chủ tịch Hội LHPN  Phó trưởng ban 

4. Ông Nguyễn Hữu Tuân Công chức VP - TK  Ủy viên 

5. Bà Lê Thị Bảy            Công chức KT - NS      Ủy viên 

6. Bà Hán Thị Tâm Công chức VH - XH  Ủy viên 

7. Ông Lại Thế Học Công chức TP - HT  Ủy viên 

8. Ông Lại Thế Giang Chủ tịch UBMTTQ                    Ủy viên 

9. Bà Trịnh Thị Kim Dung    Chủ tịch Công đoàn  Ủy viên 

10. Ông Nguyễn Văn Bá Chủ tịch Hội Nông dân           Ủy viên 

11. Bà Vũ Thị Hồng Quế     Hiệu trưởng trường TH Ủy viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban:   



-  Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch UBND xã về phương hướng, giải pháp để giải 

quyết những vấn đề liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ và công tác phụ nữ trên địa bàn xã; 

- Giúp Chủ tịch UBND xã về việc đôn đốc các cơ quan chuyên môn của 

UBND xã; phối hợp các ban, ngành, đoàn thể trong việc tuyên truyền, phổ biến và 

vận động Nhân dân thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của 

Nhà nước liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ trên địa bàn xã; 

- Báo cáo Chủ tịch UBND xã, Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện theo định 

kỳ 

sáu tháng, năm hoặc theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ do 

Chủ tịch UBND xã giao. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban: 

- Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ hoạt động theo quy chế do Trưởng ban ban 

hành. 

- Trưởng ban, các Phó Trưởng ban, các ủy viên làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm. Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND xã để chỉ đạo, điều hành và hướng 

dẫn, triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

- Công chức Văn hóa - Xã hội là Thường trực Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ 

xã, có trách nhiệm tham mưu về nội dung và đảm bảo các điều kiện hoạt động của 

Ban và sử dụng bộ máy của mình để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Ban. 

- Kinh phí hoạt động của Ban do ngân sách địa phương bảo đảm hàng năm 

và được tổng hợp chung vào dự toán chi phí thường xuyên của UBND xã theo quy 

định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Văn hoá – xã hội; các ban ngành có 

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:    
- Như Điều 4 QĐ; 
- TTr. ĐU, HĐND xã (b/c); 
- Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ huyện (b/c); 
-  Các ban ngành, đơn v ị có liên quan; 
- Lưu: VT, VH-XH. 

                                                                        
 

CHỦ TỊCH 

                 

 

 

 
 

Nguyễn Thành Đô 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		dont.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-19T07:38:40+0700


		2022-09-19T08:50:53+0700


		2022-09-19T08:50:54+0700


		2022-09-19T08:51:51+0700




